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CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO 2024
(Cifras expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversicnes en Acciones
Productos per Promacion de Empresas
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Exiranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordiarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERD!DA) NETA

89,554,127.99
73,262,673.15

21,479,626.52
31,209.94

162,816,801.14

21,510,836.46

139,585,397.52

182,484.31
66,022 829.63

179,006,578.50

205,790,711.46

179,006,578.50

79,818.66

28,738,423.36

79,818.66

28,738,423.36

13,368,845.60

141,305,964.68

26,784,132.96

(28,658,604.70)

139,431,492.94
121,152,841.89

13,368,845.60

18,278,651.05

13,368,845.60

31,647,496.65
10,783,5632.37

20,863,964.28

Guatemala, 03 de marzo 2024.

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

Luis Fernando Sa?éyoa Delgado
Presidefie

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

. —
~__* &W

Luis Fernando Donis Cruz

Auditor

o oo

La informacion financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomdtic.com

Juan Antonic Majdonado Erbsen
Gerente-Repregentante Legal



